РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

МУ ЖУРИНИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   03.03.2014 года № 12-р
        с. Журиничи

«Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и его привлечению к предупреждению и тушению пожара»
В соответствии со ст. 19, 25  Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

1. В период с 20.03.2014 года по 20.04.2014 года провести на территории Журиничского сельского поселения обучение населения мерам пожарной безопасности

2. Утвердить комиссию по проведению обучения населения мерам пожарной безопасности в следующем составе:

· председатель комиссии – Иванова М.А.
· члены комиссии: инспектор Гафыкина Н.Н.

                                           директор МУП «Журиничи» Павликов И.М.;

3. Работу по обучению населения мерам пожарной безопасности проводить по методике, указанной в рекомендациях по обучению населения

4. Утвердить списки жильцов индивидуальных жилых домов, с закреплением пожарного инвентаря, с которым они обязаны являться на тушение пожара

5. Владельцам жилых домов вывесить таблички с изображение закрепленного пожарного инвентаря
6. В целях привлечения населения к тушению всевозможных пожаров на территории всех населенных пунктов установить сигналы оповещения людей на случай пожара

7. Неисполнение решения по содержанию закрепленного пожарного инвентаря является грубым нарушением требований правил пожарной безопасности ППБ – 01-03

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу поселения – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселения Л.В. Локтюшову

   Глава Журиничского

    сельского поселения                                                                           Л.В. Локтюшова

                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

Глава Журиничского

 сельского поселения

__________________

Локтюшова Л.В.

СПИСОК
граждан Журиничского сельского поселения,

за которыми закреплен пожарный инвентарь

	Населенный пункт
	Лопата
	Багры
	Ведра

	с. Малое Полпино
	Митин Н.И.
	Гафыкина В.И.
	Дылюк Н.Н.

	с. Журиничи
	Храмченкова Л.А.
	Самошонкова Е.П.
	Халиманова Т.С.

	пос. Мирный
	Жаберов М.В.
	Важнеева  П.И.
	Косолапенков В.Н.

	пос. Бежань
	Дронжевский М.А.
	Старикова З.Е.
	Стеба Ф.Ф.

	пос. Октябрьский
	Карезина И.А.
	Козловский В.П.
	Горло В.П.

	пос. Зайцев Двор
	Сидачев И.П.
	Бондарева А.В.
	Конякина Г.Е.

	д. Николаевка
	Корнев Н.А.
	Никонов А.Н.
	Глазова У.Т.

Специалист Журиничской

сельской администрации                                                                         Иванова М.А.